



## ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT

Namn på projekt:
Relationsvårdsteamet

### Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Skärholmen	Anna Tsekas
Adress:	Postadress:
Bodholmsplan 2	127 26 SKÄRHOLMEN
Epost:	Telefon:
anna.tsekas@stockholm.se	50824103

### Projekt

Tidplan (datum för start och slut)
Projektet startade 27 augusti 2012 och kommer att pågå under hela 2013 samt 2014 t o m augusti.
Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen):
785000
Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA <input type="checkbox"/> kr NEJ <input checked="" type="checkbox"/>
Mål:
Att utveckla och implementera ett Relationsvårdsteam
Syfte:
Att öka tryggheten i stadsdelen samt förebygga våld i nära relation.
Genomförande:
Sätta ihop en grupp av tre socialsekreterare/behandlare samt en samordnare/projektledare av befintliga resurser.
Plan för implementering efter avslut:
2014 skall Relationsvårdsteamet implementeras i ordinarie verksamhet.

### Övriga upplysningar

Projektets start var beräknat till januari 2012. Projektet blev förskjutet och påbörjades 27 augusti 2012. Detta kommer att innebära att projektet kommer att pågå fram t o m augusti 2014.
---

Stockholm den 27 /03 2013



*Kerstin Sandström*

Kerstin Sandström  
Förvaltningschef



Handläggare: Anna Tsekas  
Telefon: 08-508 24 103

## **Ansökan till Söderortsvisionen om utvecklingsmedel för att öka tryggheten i Skärholmen- insatser mot våld i nära relationer.**

### **Sammanfattning**

Relationsvåldsteamet bildades under våren 2012 och dess verksamhet påbörjades 27 augusti 2012. Relationsvåldsteamet består av en samordnare/projektledare och 3 socialsekreterare/behandlare. Målgruppen är boende i Skärholmen från 18 år, som utsatts för eller bevittnat våld i nära relation eller som utsatt någon för våld. Målet med Relationsvåldsteamet är att tryggheten bland medborgarna ska öka inför trygghetsmätningen 2014 då tidigare mätningar visat att otryggheten är stor.

Relationsvåldsteamet beviljades utvecklingsmedel av Söderortsvisionen för 2012 och uppmanades att ansöka om ytterligare medel för 2013. Projektet blev förskjutet och påbörjades i augusti 2012. Nuvarande ansökan om 785 tkr avser därför tiden september 2013 till och med augusti 2014. Därefter är projektet implementerat i ordinarie verksamhet.

Relationsvåldsteamet har från september fram till 2013-03-31 haft kontakt med 86 personer. I dagsläget är 45 personer aktuella. 22 män har sedan 2012-12-01 haft kontakt. Från 2012-09-01 fram till 2013-03-31 har 35 personer påbörjat en öppenvårdsinsats i form av samtal hos Relationsvåldsteamet.



## **Bakgrund**

Under en följd av år har Skärholmens resultat i Stockholms stads trygghetsmätningar avvikit på ett negativt sätt. Skärholmsborna upplever en högre otrygghet än de borde göra utifrån polisens RAR-statistik (Rationell anmälningsrutin). Det finns även en hög grad av otrygghet i hemmet. Enligt BRÅ:s statistik ligger Skärholmen högre i andel anmälda brott jämfört med genomsnittet i Stockholms stad när det gäller misshandel inomhus, där offret är bekant med förövaren. Skärholmen har legat högre i denna statistik under ett flertal år. I förvaltningens egen statistik över antalet inledda utredningar kan vi se att ca hälften av barnenhetens ärenden handlar om våld i nära relationer.

Förvaltningen har arbetat med våldsproblematik på olika sätt inom organisationen under många år, detta är en mycket prioriterad fråga. För att åstadkomma en förändring gällande detta byggs Relationsvåldsteamet. Relationsvåldsteamet kommer att ha specialistkompetens inom våld i nära relation. Förhoppningen är att detta skall leda till en minskning av våld i nära relation i Skärholmen och genom detta även öka tryggheten i området.

## **Mål**

Målet med Relationsvåldsteamet är att tryggheten ska öka i Stockholms stads trygghetsmätning 2014. Framförallt ska värdet som gäller trygghet i hemmet öka. De frågor som kan visa om vi uppnår målet rör andelen personer, som utsatts för våld, hot eller trakasserier av någon i nära relation samt andelen personer, som varit oroliga för att utsättas för våld eller överfall i sin hemmiljö. En medvetenhet finns om att mörkertalet är stort.

Relationsvåldsteamet ska under projektiden utveckla samarbete med andra enheter i stadsdelen, för att få möjligheten att skapa rutiner och metoder som främjar samverkan. Relationsvåldsteamet skall fördjupa och utveckla spetskompetens gällande våld i nära relation. Detta kommer att ske genom adekvat utbildning. Teamet skall kunna erbjuda medborgarna i Skärholmen råd och stöd gällande våld i nära relation när de uppsöker detta.

För att detta skall vara möjligt kommer en marknadsföring att göras. I och med detta kommer Relationsvåldsteamet att bli känt för medborgarna i Skärholmen.

## **Relationsvåldsteamet**

Relationsvåldsteamet bildades under våren 2012 och dess verksamhet påbörjades 27 augusti 2012. Relationsvåldsteamet består av en samordnare/projektledare och 3 socialsekreterare/behandlare. Utifrån att teamet är nybildat har en stor del av

hösten ägnats åt att bygga upp verksamheten. En grundlig planering har gjorts, rutiner, mallar och arbetsmetoder har skapats. Ett intensivt arbete har varit att möta upp de klienter som varit utsatta för våld, men även våldsutövare.

Målgruppen är boende i Skärholmen från 18 år, som utsatts för eller bevittnat våld i nära relation eller som utsatt någon för våld. Våld avses i bemärkelsen allt fysiskt, psykiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt våld av partner eller före detta partner eller familj/släkt – så kallat hedersrelaterat våld. Även personer utsatta för människohandel och prostitution ingår i målgruppen. Relationsvåldsteamet kommer även kunna vara ett stöd för unga män från 18 år som bevittnat våld under sin uppväxt i hemmiljön. Relationsvåldsteamet kommer arbeta utifrån ett barnperspektiv. Målgruppen är även våldsutövare från 18 år som utövat våld i nära relation.

Ärenden till Relationsvåldsteamet remitteras från Mottagningsenheten. Mottagningsenheten inleder utredning när en sådan bedömning görs, och remitterar ärendet till Relationsvåldsteamet, som i sin tur genomför utredning enligt 11 kap. 1 § Socialtjänstlagen, SoL. När det inkommer akuta ärenden rörande våld i nära relation är målet att Relationsvåldsteamet skall kopplas på snarast möjligt. I de fall där klienter redan är aktuella vid andra enheter inom stadsdelen och bedömning görs att de är i behov av en kontakt med Relationsvåldsteamet görs en remittering direkt till Relationsvåldsteamet. Enheten där klienten redan är aktuell skriver en inkommande information till projektledaren/samordnaren i Relationsvåldsteamet. Efter detta läggs ärendet ut till en handläggare i Relationsvåldsteamet som tar kontakt med klienten mycket skyndsamt. Handläggaren träffar klienten för ett bedömningssamtal. Därefter tas beslut i samråd med samordnaren ifall utredning enligt 11 kap. 1 § SoL skall inledas eller inte. I de fall där utredning inleds görs bedömning om klienten är i behov av vidare insatser från Relationsvåldsteamet.

## **Ärendet**

### **Insatser**

De insatser Relationsvåldsteamet erbjuder i dagsläget är skyddat boende och stödsamtal. Skyddat boende rekommenderas klienten efter att en riskbedömning gjorts som visar att behov av skyddat boende föreligger. Stödsamtal erbjuds de klienter som bedöms vara i behov av en fortsatt kontakt med socialsekreteraren efter avslutad utredning. Klienten erbjuds 10 samtal som äger rum inom en fyramånadersperiod. Samtalen är strukturerade och lösningsfokuserade.

Samtalsmetoden är baserad på MI (motiverande intervju), ATV (alternativ till våld) och KBT (kognitiv beteende terapi). I de fall som bedömning görs att klienten kan vara i behov av ytterligare samtalsstöd efter avslutad insats görs en individuell bedömning om att bevilja detta. Syftet med samtalsstödet är att klienten skall få egna verktyg att kunna hantera sin livssituation och skapa en trygg tillvaro fri från hot och våld samt hjälpa våldsutövare till förändring, alternativ till våld. Insatserna följs upp genom att ett uppföljningsmöte inplaneras i samband med avslutad insats.

### **MI- manual, en utrednings- och samtalsmodell för socialtjänsten**

Relationsvårdsteamets samordnare utvecklar tillsammans med anlitad metodhandledare en MI-baserad utrednings- och samtalsmodell för våld i nära relation. Manualen kommer att användas som ett led i ärendehandläggningen. I manualen kommer det tydligt stå beskrivet hur ärendet skall handläggas, samt innehålla upplägg för en samtalsserie. Samtalsserien kommer att baseras på MI, ATV och KBT. Syftet med manualen är att ärenden på ett tydligt sätt skall kunna följas. Insatsen skall vara lösningsfokuserad. Stödsamtalen kommer att vara strukturerade. Mål kommer att sättas och följas upp. Målet med manualen är att effektivisera arbetet med våldsutsatta och våldsutövare och på ett tydligt sätt kunna dokumentera och följa upp resultatet. Under mars-april 2013 kommer Relationsvårdsteamet börja arbeta utifrån manualen.

### **Freda**

Under våren 2013 kommer Relationsvårdsteamet implementera FREDA. FREDA är ett bedömningsinstrument som är framtaget av Socialstyrelsen i arbete mot våld i nära relation. FREDA är uppbyggt av tre olika bedömningsinstrument. Frågorna är könsneutrala och kan användas med både kvinnor och män.

### **Våldsutövarna**

Relationsvårdsteamet har under hösten 2012 utvecklat arbetet gällande våldsutövare. Teamet har gått en utbildning i ATV i Norge där fokus var hur man bemöter våldsutövande män. Relationsvårdsteamet har som rutin att ta kontakt med de män som utsatt sin partner eller någon närstående för våld. Detta efter samtycke från den våldsutsatta. De män Relationsvårdsteamet kontaktar är med få undantag positiva till att träffa teamet.

Majoriteten av de män som träffat teamet har hittills önskat en fortsatt kontakt i form av stöd. Det finns även män som kontaktar teamet på eget initiativ. Antingen för att de utövat våld eller är våldsutsatta.



Relationsvårdsteamet har sedan augusti 2012 sett att behovet av stöd för våldutövarna är stort i Skärholmen, därför är det av stor vikt att problematiken bemöts snabbt. Relationsvårdsteamet har sedan dess start haft 22 män aktuella.

### **Statistik**

Relationsvårdsteamet har från 2012-09-01 fram till 2013-03-31 haft 86 ärenden aktuella. I dagsläget är 45 ärenden aktuella. Relationsvårdsteamet har sedan 2012-12-01 haft 22 män aktuella. Från 2012-09-01 fram till 2013-03-31 har 35 ärenden påbörjat en öppenvårdsinsats i form av samtal hos Relationsvårdsteamet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid mottagningsenheten inom avdelningen för socialtjänst.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

#### **Utvecklingsområden under 2013 för Relationsvårdsteamet**

Ambitionen är att under 2013 ska Relationsvårdsteamet vara tillgängligt för allmänheten genom en öppen jourtelefon där våldsutsatta och våldsutövare kommer ges möjligheter till råd och stöd i sin situation. Relationsvårdsteamet skall vara lättillgängligt och en snabb kontakt skall vara möjlig för råd och stöd.

Personer som kommer att ta kontakt med Relationsvårdsteamet för råd och stöd kommer att erbjudas upp till två samtal, förhandsbedömning.

Efter detta skall personen göra ett ställningstagande om fortsatt kontakt med Relationsvårdsteamet. Vid fortsatt kontakt kommer utredning enligt 11 kap. 1 § SoL att inledas för att utreda om personen är i behov av vidare stöd.

Relationsvårdsteamet kommer att marknadsföras genom att en webbsida och en informationsfolder skapas, samt genom annonser i lokaltidningar under hösten 2013 och våren 2014.

Relationsvårdsteamet kommer under hösten 2013 och våren 2014 att gå ut till verksamheter som till exempel vårdcentraler, barnvårdscentraler, mödravårdscentraler, skolor, förskolor och andra verksamheter för att informera om verksamheten.

Relationsvårdsteamet kommer under våren 2013 och hösten 2014 att ägna stor del på metodutveckling. Detta kommer främst att ske genom ATV, KBT och MI .



utbildning. Tid kommer även att ägnas kring utvecklandet av dokumentation och att implementera FREDA i teamet och även på andra enheter i stadsdelen. Detta sker genom att Relationsvåldsteamet introducerar FREDA hos varje enskild enhet. Skärholmen är en av de första stadsdelarna som använder FREDA.

Relationsvåldsteamet kommer under hösten 2013 samt våren 2014 utveckla metoder i samarbete med äldreomsorgen om våld mot äldre.

Relationsvåldsteamet kommer under 2014 fortsätta utvecklingen av MI- manualen i samarbete med anlita metodhandledare.

Relationsvåldsteamet kommer under 2014 att implementeras i verksamheten.

### **Bilaga**

1. Ansökan om utvecklingsmedel till Söderortsvisionen.
2. Tidigare beslut om utvecklingsmedel.
3. Projektplan.





STADSLEDNINGSKONTORET  
FÖRNYELSEAVDELNINGEN

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
DNR 302-1699/2011  
SID 1 (2)  
2011-12-12


Handläggare: Jesper Ackinger  
Telefon: 08-508 29 611

Till  
Stadsdirektören


## Ansökan om insatser för att öka tryggheten i Skärholmen- insatser mot våld i nära relationer

### Stadsledningskontorets förslag till beslut

Stadsdirektören beslutar på delegation av kommunstyrelsen att bevilja 785 000 kronor under 2012 för insatser mot våld i nära relationer ur medel reserverade för Söderortsvisionen.



Staffan Ingvarsson  
tf stadsdirektör



Staffan Forsell  
enhetschef

### Ärendet

Skärholmens stadsdelsnämnd har ansökt om 1 560 000 kronor, fördelat på två år, för att skapa arbetsteam för att lättare stötta offer i våld i nära relationer samt att marknadsföra insatsen så att medborgarna får kunskap om att hjälpen finns. Nämnden framhåller att verksamheten kommer att inordnas i den ordinarie verksamheten efter uppbyggnadsfasen, vilket är det nämnden söker medel för. Stadens trygghetsmätningar visar att den upplevda otryggheten i hemmet i Skärholmen är hög, samt att stadsdelen ligger högre i andel anmälda brott jämfört med genomsnittet i staden vad gäller misshandel inomhus där gärningsman och offer känner varandra.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid förnyelseavdelningen.



### **Stadsledningskontorets synpunkter och förslag**

Stadsledningskontoret ser positivt på ansökan om att förstärka arbetet kring våld i nära relationer i en stadsdel som är särskilt drabbad. Nämnden har arbetat med frågan under ett antal år och har nu ansökt om medel för att skapa en organisation för att snabbt få råd och stöd i en akut situation.

Nämnden har för avsikt att inför 2014 permanenta arbetssättet och vill under tiden ha stöd i form av en samordningsfunktion och utbildningsinsatser.

Stadsledningskontoret föreslår att nämnden beviljas medel för ett år i taget, samt att uppföljning och samtal sker inför budgetåret 2013 och att nämnden då kan förnya ansökan.

Stadsdelsnämnden ska i slutet av projektet skicka in en redovisning över resultaten.



# Relationsvårdsteamet

## PROJEKTPLAN

---

Projekt	Författare	Version	Dnr
Förvaltning/avdelning	Fastställd av styrgrupp 20xx-xx-xx	Senast ändrad 20xx-xx-xx	Sida 1 (12) Lilla ratten

## Innehållsförteckning

1.	Inledning	3
1.1	Regler för projektplanen	3
1.2	Versionsbeteckning	3
2.	Projektets bakgrund och projektprocessen	4
2.1	Bakgrund	4
2.2	Projektprocessen och beslutspunkter	5
3.	Mål	6
3.1	Effekt mål	6
3.2	Projektmål	6
4.	Projektbeskrivning och avgränsningar	7
4.1	Beskrivning och omfattning på projektet	7
4.2	Målgrupp för projektresultatet	8
4.3	Avgränsningar	8
5.	Projektbudget	9
6.	Projektorganisation	9
6.1	Roller	9
6.2	Bemanning	10
7.	Ändringar	10
8.	Kvalitetssäkring	11
9.	Projektadministration	11
9.1	Dokumenthantering	11
9.2	Diarietföring	11

## I. INLEDNING

### I.1 Regler för projektplanen

Projektledare/samordnare för projektet är Anna Tsekas. Projektet påbörjades 2012-08-27 och kommer att pågå t o m 2013-12-31. Efter detta är tanken att Relationsvårdsteamet skall implementeras i den ordinarie verksamheten. En slutrapport som godkänns av stadsdelsnämnden skall lämnas vid projektets slutesked. Projektplanen ska fastställas av styrgruppen som består av avdelningschefen för Skärholmens socialtjänst, enhetscheferna för mottagningsenheten, barnenheten och vuxenenheten. Detta dokument ska inte förändras under projektets gång. Eventuella avvikelser från projektplanen beslutas av styrgruppen och dokumenteras i styrgruppsprotokoll.

Projektgrupp är det team som ska arbeta med myndighetsutövning i form av utredning och insatser i form av behandling för våld i nära relationer. Teamet kommer att kallas Relationsvårdsteamet. Referensgrupp utgörs av socialtjänstens ledningsgrupp alternativt stadens nätverksgrupp för våld i nära relationer.

### I.2 Versionsbeteckning

Detta dokument har följande historia:

Version	Anledning	Vem	Datum
1.0	Första utkast efter halvdagsmöte 2012-08-29	PL	2012-09-03
1.1	Granskad av beställaren	BE	2013-xx-xx
1.2	Uppdaterad av projektledaren	PL	2013-03-20

## 2. PROJEKTETS BAKGRUND OCH PROJEKTPROCESSEN

### 2.1 Bakgrund

Stockholms stads trygghetsmätning visar att invånarna i Skärholmen känner sig otrygga. Trygghetsmätningen har även visat att medborgarna har känt sig otrygga i sina egna hem. Viljan finns att åstadkomma en förändring gällande detta genom att satsa på att bygga upp ett Relationsvåldsteam som kommer att ha specialistkompetens inom detta område. Förhoppningen är att detta skall leda till en minskning av våld i nära relation i Skärholmen och genom detta även öka tryggheten i området.

Antalet anmälningar som inkommer till Mottagningsenheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning gällande våld i nära relation är ständigt mycket högt. För att öka tryggheten behövs en tydlig väg till stöd för den som utsatts för våld och även för den som utsatt någon anhörig för våld. Ett relationsvåldsteam ska skapas genom befintliga resurser i stadsdelen. Under uppbyggnadsfasen behövs en samordningsfunktion utöver grundbemanningen.

Under en följd av år har Skärholmens resultat i Stockholms stads trygghetsmätningar avvikit på ett negativt sätt. Skärholmsborna upplever en högre otrygghet än de borde göra utifrån polisens RAR-statistik (Rationell anmälningsrutin). Det finns även en hög grad av otrygghet i hemmet. Enligt BRÅ:s statistik ligger Skärholmen högre i andel anmälda brott jämfört med genomsnittet i Stockholms stad när det gäller misshandel inomhus, där offret är bekant med förövaren. Skärholmen har legat högre i denna statistik under ett flertal år. I förvaltningens egen statistik över antalet inledda utredningar kan vi se att ca hälften av barnenhetens ärenden handlar om våld i nära relationer.

Förvaltningen har arbetat med våldsproblematik på olika sätt inom organisationen under många år, detta är en mycket prioriterad fråga. Vi behöver organisera oss på ett sätt som gör det enkelt för medborgarna att snabbt få råd och stöd i en akut situation. Vi behöver värna om den spetskompetens som de får som arbetar fokuserat med våldsproblematik. Vi menar att en trygghetsskapande insats kan vara att människor vet vart de ska vända sig om de är utsatta för våld i en nära relation för att få stöd.

Vi vill också utveckla arbetet med att ge stöd till den som utövat våldet. Därför vill vi skapa ett team som ska arbeta och ha spetskompetens gällande våld i nära relationer. Teamet ska vara knutet till vår Mottagningsenhet.

## 2.2 Projektprocessen och beslutspunkter

Utifrån projektidén att skapa ett relationsvårdsteam skall projektledaren fortsätta arbetet med projektidén och konkretisera den med mätbara effekt- och projektmål för att sedan kunna planera och genomföra projektet.

Beslutspunkterna B0 till B4 förklaras i tabellen nedan.

Besluts-punkt	Beskrivning	Beslutas av	Planerat beslutsdatum
B0	Beställaren beslutar att påbörja projektet.	Beställaren	2012-01-01
B1	Projektdirektivet påskrivet. OK för att påbörja projektplaneringen.	Beställaren	2012-07-01
B2	Projektplanen godkänns och fastställs av styrgruppen. OK för att genomföra projektet.	Styrgruppen	2012-10-15
B3	Projektet godkänns av styrgruppen.	Styrgruppen	2012-01-01
B4	Slutrapporten godkänns av styrgrupp. Projektet stängs formellt.	Styrgruppen	20xx-xx-xx

### 3. MÅL

Målet med Relationsvåldsteamet är att tryggheten ska öka i Stockholms stads trygghetsmätning 2014. Framförallt ska värdet som gäller trygghet i hemmet öka. De frågor som kan visa om vi uppnår målet rör andelen personer, som utsatts för våld, hot eller trakasserier av någon i nära relation samt andelen personer, som varit oroliga för att utsättas för våld eller överfall i sin hemmiljö. Vi vet att mörkertalet är stort och ju mer vi arbetar med frågan kommer anmälningarna att öka vilket gör att polisens RAR-statistik inte är fullgod som mått. Målet är även att Relationsvåldsteamet ska vara känt av medborgarna.

#### 3.1 Effektmål

Målet med Relationsvåldsteamet är att tryggheten skall öka i Stockholmsstads trygghetsmätning 2014.

#### 3.2 Projektmål

Relationsvåldsteamet skall under projektiden utveckla samarbete med andra enheter i stadsdelen, för att få möjligheten att skapa rutiner och metoder som främjar samverkan.

Relationsvåldsteamet skall fördjupa och utveckla spetskompetens gällande våld i nära relation. För att genomföra detta planeras en ATV utbildning, utbildning om våldsutövande män och kvinnor, fördjupande MI- utbildning med inriktning mot våld i nära relation, KBT utbildning, studiebesök/studieresa för att inhämta befintlig forskning och kunskap från redan etablerade team.

Teamet skall kunna erbjuda medborgarna i Skärholmen råd och stöd gällande våld i nära relation när de uppsöker detta.



## 4. PROJEKTBESKRIVNING OCH AVGRÄNSNINGAR

### 4.1 Beskrivning och omfattning på projektet

Syftet med projektet är att bygga upp ett team, som snabbt och enkelt möter den person i Skärholmen som utsatts för våld i nära relation. Teamet ska aktivt även söka upp våldsutövaren och motivera till insats. Vid behov ska teamet aktivera socialtjänstens ordinarie organisation och verka för att det sociala arbetet sköts så att ingen "hamnar mellan stolarna", att utredning görs och att adekvata beslut fattas.

Ärenden till Relationsvåldsteamet kommer i första hand att remitteras från Mottagningsenheten. Mottagningsenheten inleder utredning när en sådan bedömning görs. Sedan remitteras ärendet till Relationsvåldsteamet som i sin tur kommer att genomföra utredningen. När det inkommer akuta ärenden rörande våld i nära relation är målet att Relationsvåldsteamet skall kopplas på snarast möjligt. I de fall där klienter redan är aktuella i andra enheter inom stadsdelen och bedömning görs att de är i behov av en kontakt med Relationsvåldsteamet skall de remitteras dit. Enheten där klienten redan är aktuell skall skriva en inkommande information till projektledaren/samordnaren i Relationsvåldsteamet. Efter detta läggs ärendet ut till en handläggare i Relationsvåldsteamet som tar kontakt med klienten skyndsamt. Handläggaren träffar klienten för ett bedömningssamtal. Därefter tas beslut i samråd med samordnaren ifall utredning enligt 11 kapitlet 1§ SoL skall inledas eller inte. I de fall där utredning inleds kommer en bedömning att göras om klienten är i behov av vidare insatser från Relationsvåldsteamet.

Relationsvåldsteamet kommer att erbjuda medborgarna i Skärholmen om behov finns råd och stöd på telefon och vid besök. Klienter som genomgått en utredning hos Relationsvåldsteamet kommer efter en bedömning erbjudas behandling. Ambitionen är att en person som har frågor gällande våld i nära relation skall kunna kontakta Relationsvåldsteamets mottagningstelefon (jourtelefon) för att boka besök eller få information via telefon. Denna mottagningstelefon kommer även att vara tillgänglig för andra samverkanspartners.

Personer som kommer att ta kontakt med Relationsvåldsteamet för råd och stöd kommer max att erbjudas två samtal, förhandsbedömning. Efter detta skall personen göra ett ställningstagande gällande fortsatt kontakt med Relationsvåldsteamet. Vid fortsatt kontakt kommer utredning enligt 11 kapitlet 1§ SoL att inledas för att utreda om personen är i behov av vidare stöd i form av behandling.

De insatser som Relationsvåldsteamet kommer att kunna erbjuda sina klienter är skyddsplacering, samtalsstöd och uppföljning.

Relationsvåldsteamet kommer att statistikföra sitt arbete. Detta kommer att redovisas i slutrapporten.

Relationsvåldsteamet kommer att marknadsföras genom att en webbsida samt att en informations folder skapas. Annonser i lokala tidningar kommer även att publiceras.

#### **4.2 Målgrupp för projektresultatet**

Målgruppen är boende i Skärholmen från 18 år, som utsatts för eller bevittnat våld i nära relation eller som utsatt någon för våld. Personer från 18 år boende i Skärholmen som utsätts för fysiskt, psykiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt våld av partner eller före detta partner eller familj/släkt- s.k. hedersrelaterat våld. Även personer utsatta för människohandel och prostitution. Inga begränsningar ska finnas när det gäller funktionsnedsättning eller dylikt.

Relationsvåldsteamet kommer även kunna vara ett stöd för unga män från 18 år som bevittnat våld under sin uppväxt i hemmiljön. Relationsvåldsteamet kommer arbeta utifrån ett barnperspektiv. I de ärenden där det kommer att framkomma att barn blivit utsatta eller bevittnat våld kommer de att remitteras till barn/ungdomsenheten och en orosanmälan kommer att göras.

#### **4.3 Avgränsningar**

I projektet exkluderas gatuvåld och krogvåld, det vill säga våld på allmän plats. Våldsutsatta barn och ungdomar.

## 5. PROJEKTBUDET

	2012	2013	2 år totalt
Samordnare	601 000	601 000	1 202 000
Kostnader för samordnare (IT, telefoni, etc.)	29 000	24000	53 000
Annonskostnad, marknadsföring	75 000	100 000	175 000
Utbildning	50 000	50000	100 000
Utveckla webbsida, medborgarinformation	30 000		30 000
<b>Summa</b>	<b>785 000</b>	<b>775000</b>	<b>1 560 000</b>

Lokaler, socialsekreterare, styrgrupp, projektgrupp bekostas av förvaltningen. Budgeten utgör ett estimat. Om projektledaren ser eller har skäl att anta att projektets kostnad kommer att avvika från budgeten måste detta omedelbart rapporteras till styrgruppen i form av en ändringsbegäran. Styrgruppen fattar sedan beslut om hur avvikelsen ska hanteras.

## 6. PROJEKTORGANISATION

### 6.1 Roller

Detta projekt består av följande roller:

- Styrgruppens ordförande
- Styrgruppsmedlemmar
- Projektledare/samordnare
- Projektmedlemmar/handläggare
- Referensgruppsmedlemmar

## 6.2 Bemanning

Följande personer kommer att bemanna rollerna i projektorganisationen.

Roll	Namn	Förvaltning/Avdelning
Styrgruppens ordförande	Lena Thorson	
Styrgruppsmedlemmar	Lena Thorson Anna Tsekas Fredrik Skoglund Lena Svensson Karin Rosenqvist	
Projektledare/samordnare	Anna Tsekas	
Projektmedlemmar	Caroline Ekström Anita Dahllöv Nalan Demirörs	
Referensgruppsmedlemmar		

## 7. ÄNDRINGAR

Avvikelse och beslut om förändringar inom projektets ramar tas upp i minnesanteckningar vid projektgruppsmöten och i styrgruppsprotokoll vid styrgruppsmöten. Om ändringarna inverkar på projektets budget, tidplan, resursåtgång eller omfattningen av resultatet så ska projektledaren i lägesrapporten bilägga en ändringsbegäran som ska godkännas av styrgruppen innan projektet får fortsätta.

## 8. KVALITETSSÄKRING

Kvalitetssäkring sker i detta projekt genom att projektledare stämmer av med styrgruppen via e- post kontakt. I styrgruppsmötena varje månad stäms projektet av i förhållande till projektplanen. Referensgruppen fungerar kvalitetssäkrande. Ledamöterna i gruppen hålls informerade i hur projektet framskrider och resultatet värderas och analyseras tre gånger per termin.

## 9. PROJEKTADMINISTRATION

### 9.1.1 Dokumenthantering

För projektet har den gemensamma mappen "Relationsvårdsteamet" upprättats på servern. Här ska alla dokument i projektet sparas. I dokumentnamnet ska version anges.

### 9.1.2 Diarieföring

Projektplan och projektdirektiv kommer att diarieföras. Övriga dokument som skapas i projektet överförs till arkivet när projektet är avslutat och formellt stängt.